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PAKKOREKRYTOINTI JEMENISSÄ 

Tässä raportissa käsitellään aseellisten ryhmien pakkorekrytointia Jemenissä. Monet eri ryhmät 
ovat osallisia Jemenin aseellisessa konfliktissa, jossa pääasiallisina osapuolina ovat olleet 
huthikapinalliset sekä Jemenin hallitus, jota Saudi-Arabian ja Arabiemiraattien johtama koalitio 
tukee. Konfliktin viimeisimmässä vaiheessa myös Etelä-Jemenissä olevat separatistit ovat 
taistelleet hallituksen joukkoja vastaan. 

Konfliktissa on käytetty systemaattisesti lapsisotilaita, ja raportoinnin mukaan kaikki eri osapuolet 
ovat syyllistyneet lapsisotilaiden käyttöön. Konfliktin pitkittyminen ja humanitaarisen kriisin 
eteneminen ovat osaltaan vaikuttaneet siihen, että monet lapset ja nuoret ovat joutuneet 
tarttumaan aseisiin. Köyhyys ja aineellinen puute ajaa myös aikuisia liittymään aseellisiin ryhmiin, 
ja sotatilanteessa paikallisen toimijan joukkoihin voi olla erittäin vaikeaa olla liittymättä. Tämän 
lisäksi on raportoitu siitä, että eri ryhmät, kuten huthijoukot ja Arabiemiraattien tukemat aseelliset 
ryhmät, ovat käyttäneet uhkailua ja väkivaltaa uusien taistelijoiden värväämiseksi.  

Katsauksen kokoamisessa on käytetty erilaisia julkisia lähteitä, kuten kansainvälisten järjestöjen 
ja tutkimuslaitosten tuottamia raportteja ja tietoaineistoja sekä näitä täydentävää uutismateriaalia, 
joka on ollut Maahanmuuttoviraston saatavilla raportin kirjoittamishetkellä.  

 

This report addresses forced recruitment of armed groups in Yemen. Multiple groups are involved 
in the armed conflict in which the major parties have been the Houthis and the Yemeni 
government supported by the Saudi-UAE coalition. The latest development in the conflict has 
seen the separatists in Southern Yemen fighting against the government forces. 

Sources indicate a systematic use of child soldiers in the conflict and all parties to the conflict 
have been guilty of using child soldiers. The prolonged conflict and the progression of the 
humanitarian crisis is part of the reason that many children and young people have had to take up 
arms. Poverty and lack of material resources has also driven adults to join various armed groups, 
and often in a state of war choosing not to join the local militia can be difficult or impossible in 
practice. Furthermore, it has been reported that various different groups such as the Houthis and 
the armed groups the UAE supports have utilized threats and violence as a means to recruit 
people. 

The report is based on various public sources, such as reports published by international 
organizations and research institutes and complementary news material which the Finnish 
Immigration Service has had access to at the time of writing of this report.  

 

 

 

 



 

MIG-1914848 2 (19) 
RAPORTTI  
  
   

Pakkorekrytointi Jemenissä 

Kaikki Jemenin konfliktin eri osapuolet ovat käyttäneet lapsisotilaita.1 Lisäksi monien eri 
aseellisten ryhmittymien on raportoitu pakkorekrytoineen riveihinsä myös aikuisia.2 

Maatietopalvelun haastattelema Jemen-tutkija ja yliopistonlehtori Susanne Dahlgren (4.9.2019) ei 
ollut tietoinen viimeaikaisesta tutkimuksesta varsinaiseen pakkorekrytointiin liittyen Jemenissä. 
Koskien taisteluita Etelä-Jemenissä ja Hadin varapresidentin Ali Muhsin al-Ahmarin johtamien 
joukkojen pyrkimyksiä vallata etelän maakuntia Dahlgren pohti, voidaanko varsinaisesti puhua 
pakkorekrytoinnista, kun ”kaikkia kynnelle kykeneviä (joissain [tilanteissa] myös naisia) tarvitaan 
aseisiin”.3 

Immigration and Refugee Board of Canadan (IRB) joulukuussa 2017 päivätyssä 
kyselyvastauksessa käsitellään Jemenin hallituksen sekä eri aseellisten ryhmien harjoittamaa 
pakkovärväystä muualla Jemenissä kuin huthien hallinnoimilla alueilla.4 IRB oli Jemenin 
pakkovärväystä käsittelevää raporttiaan varten kirjeenvaihdossa asiantuntijan5 kanssa 
(29.11.2017), jonka mukaan pääasiallinen painostus liittyä aseelliseen ryhmään tulee henkilön 
perheeltä, heimolta tai paikallisyhteisöltä eikä niinkään väkivallan tai oikeudellisten seuraamusten 
uhkasta (”threat of force or legal consequences”).6 IRB:n kanssa kirjeenvaihdossa olleen Jemeniä 
tutkineen professorin mukaan alueilla, joilla aseelliset ryhmät ovat ”suosittuja”, nuorten miesten 

on vaikea kieltäytyä värväytymisestä tai aseisiin tarttumisesta.7 IRB:n puhelinhaastattelussa yksi 
Jemen-tutkija katsoi, että pakkovärväys ei ole Jemenissä yleistä (”not generally an issue”), vaan 

taloudelliset syyt johtavat ihmiset liittymään eri aseellisiin ryhmiin. IRB:n kontaktoimat kaksi muuta 
asiantuntijalähdettä katsoivat myös, että materiaalinen puute ajaa ihmisiä liittymään aseellisiin 
ryhmiin.8 

YK:n raportissa Jemenin ihmisoikeustilanteesta (3.9.2019) kuvataan, kuinka muhamasheen-
yhteisöksi kutsutun sosiaalisen vähemmistön asema on heikentynyt Jemenissä entisestään 
konfliktin takia. Muhamasheen viittaa raportin antaman arvion mukaan noin 500 000–3 500 000 
ihmiseen, joita syrjitään kastin takia siitä huolimatta, että virallisesti kastisysteemi on lakkautettu. 
Nämä yhteiskunnan marginaalissa elävät ovat konfliktin aikana entistä haavoittuvaisemmassa 
asemassa. He eivät kuulu heimoihin ja saa niiltä näin ollen apua ja tukea. YK:n edustajat olivat 
kuulleet useita syytöksiä, joiden mukaan muhamasheen-ryhmään kuuluvia henkilöitä oli 
pakkovärvätty aseellisiin ryhmiin tai toisaalta liittynyt niihin vapaaehtoisesti.9 

Huthien ja mahdollisesti myös muiden ryhmien on raportoitu värvänneen jemeniläisten lisäksi 
afrikkalaisia siirtolaisia.10 International Policy Digestin artikkelissa kuvataan moniin lähteisiin 
perustuen afrikkalaisten siirtolaisten hyvin vaikeaa tilannetta Jemenissä. Vuosittain noin 20 000 
(IOM:n tieto) pääasiassa etiopialaista pyrkii meritse Jemeniin ja sitä kautta muihin Persianlahden 

                                                
1 Esim. UNHRC 3.9.2019, s. 161. 
2 Esim. IRB 8.12.2017; UNSC 20.6.2019, s. 29.  
3 Dahlgren 4.9.2019. 
4 IRB 8.12.2017. 
5 “A retired academic and diplomat with many years of experience in Yemen.” 
6 IRB 8.12.2017. 
7 IRB 8.12.2017. 
8 IRB 8.12.2017. 
9 UNHRC 3.9.2019, s. 197–198. 
10 Al-Yaman al-Araby 26.4.2019; UN Africa Renewal 26.1.2016. 
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maihin paremman elämän toivossa. Jemenissä siirtolaisia uhkaa esimerkiksi kidnappaukset, 
pidätykset ja seksuaalinen väkivalta.11 Al-Yaman al-Araby -verkkolehti uutisoi huhtikuussa 2019, 
että armeijalähteiden mukaan hutheilla oli Hodeidan maakunnassa Länsi-Jemenissä kolme 
sotilaskoulutusleiriä afrikkalaisille siirtolaisille.12 Aiemmin, tammikuussa 2016, YK uutisoi, että 
afrikkalaisia siirtolaisia on raportoinnin mukaan pakkovärvätty useisiin aseellisiin militiaryhmiin 
Jemenissä. Lähteen mukaan vuonna 2015 pääasiassa etiopialaisia ja somaleja saapui Jemeniin 
92 000.13 Lähteessä ei mainita tarkemmin, mitkä aseelliset ryhmittymät ovat kyseessä.  

InfoMigrants, EU:n ja isojen eurooppalaisten uutismedioiden rahoittama siirtolaisille suunnattu 
informaatio- ja uutissivusto, raportoi toukokuussa 2019 afrikkalaisten siirtolaisten huonoista 
oloista Jemenin pidätyskeskuksissa. Jemenin hallituksen viranomaiset olivat sulkeneet siirtolaisia 
suuriin pidätyskeskuksiin. Kirjoittamisen aikaan Adenissa yli 2500 siirtolaista oli IOM:n tietojen 
mukaan suljettu jalkapallostadionille avattuun keskukseen. Nimeämätön lähde kertoi 
InfoMigrantsille, että epäiltiin, että pidätettyjä siirtolaisia painostettiin liittymään sotaan. Lähde 
uskoi värväämisen olevan yksi pidätysten päämotiiveista.14  

Lapsisotilaat 

Yhdysvaltain ulkoministeriön vuotta 2018 käsittelevän ihmisoikeusraportin mukaan alle 18-
vuotiata lapsia on osallistunut Jemenin aseelliseen konfliktiin hallituksen joukoissa, huthien 
joukoissa, heimoryhmittymissä ja muissa aseellisissa ryhmittymissä. Raportissa sanotaan, että 
joidenkin arvioiden mukaan jopa kolmannes konfliktin taistelijoista oli alle 18-vuotiaita.15 

Sodan eri osapuolet ovat värvänneet lapsisotilaita,16 mutta Associated Pressin (AP) artikkelin 
mukaan huthien uskotaan värvänneen lapsia muita enemmän, usein pakolla.17 AP:n 
reportaasissa (julkaistu joulukuussa 2018) Jemenin sisällissodasta käytetyistä lapsisotilaista 
todetaan huthien sotilasviranomaisen kertoneen AP:lle, että he olivat värvänneet vuonna 2014 
alkaneen sodan aikana 18 000 lasta. Luku on huomattavasti suurempi, kuin mitä YK on 
esimerkiksi pystynyt vahvistamaan. AP:n artikkelissa joulukuulta 2018 YK:n mainitaan 
vahvistaneen yhteensä kaikkien osapuolien värvänneen 2721 lasta, joista suurin osa on huthien 
värväämiä. Artikkelissa sanotaan, että monet perheet eivät uskalla raportoida värväyksistä 
seuraamusten pelossa.18 

Jemeniläisen ihmisoikeusjärjestön Mwtanan mukaan kaikki konfliktin osapuolet ovat värvänneet 
lapsia ja käyttävät heitä taistelu- tai turvallisuustehtävissä. Mwtanan mukaan tässä suhteessa 
konfliktin osapuolet hyötyvät humanitaarisen ja taloudellisen tilanteen heikkenemisestä, kun 
lapset eivät pääse kouluun ja ovat näin alttiimpia värväämisille. Lapsia värvätään Mwtanan 

                                                
11 International Policy Digest 3.5.2019. 
12 Al-Yaman al-Araby 26.4.2019. 
13 UN Africa Renewal 26.1.2016. 
14 InfoMigrants/MacGregor 8.5.2019. 
15 USDOS 13.3.2019, s. 16; International Policy Digest 3.5.2019. 
16 UNSC 20.6.2019, s. 29; AP/Michael 19.12.2018; Amnesty International 22.2.2018, s. 401; USDOS 
13.3.2019, s. 16–17; Mwtana 7/2019, s. 50. 
17 AP/Michael 19.12.2018. 
18 AP/Michael 19.12.2018. 
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mukaan pelottavissa määrin (”at terrifying rates”) ja värvätyt lapset ovat vaarassa tulla tapetuksi, 

vammautuneeksi ja seksuaalisen väkivallan uhreiksi.19 

Sekä Saudi-Arabian ja Arabiemiraattien (United Arab Emirates, UAE) johtaman koalition että 
maiden tukeman Jemenin hallituksen joukkojen on raportoitu käyttäneen lapsisotilaita.20 Siitä 
huolimatta Jemenin hallitus on Yhdysvaltain ulkoministeriön ihmisoikeusraportin mukaan kieltänyt 
vahvasti käyttäneensä lapsisotilaita, ja käytäntö on Jemenissä laitonta.21 

Yhdysvaltain ulkoministeriön ihmiskauppaa vuonna 2018 käsittelevän raportin mukaan 
raportointiajalla eri militiaryhmät sekä myös hallitukseen sidoksissa olevat joukot värväsivät sekä 
käyttivät lapsisotilaita. Jemenin hallitus oli kritisoinut kapinallisten aggressiivista lapsiin 
kohdistuvaa värväystoimintaa.22 Raportin mukaan lasten värväämistä ei ollut saatu rajoitettua, 
vaan sisällissodan eri osapuolten sotilaallisen toiminnan laajentuessa myös lasten käyttö 
konfliktissa voimistui.23 

Jotkut AP:n haastattelemista yhteensä 18 lapsisotilaasta olivat artikkelin mukaan liittyneet 
joukkoihin vapaaehtoisesti24, mutta toiset olivat esimerkiksi siepattu tai heitä oli painostettu 
liittymään joukkoihin vapauttamalla vaihdossa lapsen vangittu perheenjäsen.25  

YK vahvisti tiedon 370 lapsisotilaan värväämisestä ja käytöstä vuoden 2018 aikana. Määrä oli 
vähemmän kuin vuonna 2017 (842), mikä johtui YK:n mukaan pääasiassa YK-järjestöjen 
tarkkailijoita koskevista turvallisuus- ja pääsyrajoitteista, siitä, että yhteisöt eivät välttämättä 
uskalla raportoida tapauksista seuraamusten pelossa ja siitä, että tarkkailijoiden vapauksia on 
rajoitettu. 370 vahvistetusta tapauksesta 37 % (138) oli mukana taisteluissa (active combat). 
Näistä ainakin puolet (70) oli alle 15-vuotiaita. Suuren mittakaavan lasten värväämistä raportoitiin 
tehtävän kouluissa, orpokodeissa ja yhteisöjen keskuudessa.26 

YK vahvisti ensimmäistä kertaa tiedon tyttöjen värväyksen vuonna 2018. YK:n vahvistamien 
tietojen mukaan 16 iältään 15–17-vuotiasta tyttöä värvättiin huthien toimesta Sa’dassa, Pohjois-
Jemenissä, huhtien vahvalla tukialueella. Tyttöjä käytettiin rohkaisemaan heidän miespuolisia 
sukulaisiaan liittymään hutheihin ja värväämään muita naisia ja tyttöjä samaan tehtävään. Joitakin 
tyttöjä koulutettiin käyttämään aseita. Poikia värvättiin sekä taistelijoiksi että erilaisiin 
tukitehtäviin.27 

Seuraamukset rekrytoinnista kieltäytymisestä 

                                                
19 Mwtana 7/2019, s. 50. 
20 USDOS 13.3.2019, s. 17; UNSC 20.6.2019, s. 29; The New York Times/Kirkpatrick 28.12.2018. 
21 USDOS 13.3.2019, s. 17. 
22 USDOS 20.6.2019. 
23 USDOS 20.6.2019. 
24 On huomioitava, että alle 18-vuotiaiden vapaaehtoisuus tässä kontekstissa on kyseenalainen käsite. 
YK:n turvallisuusneuvoston raportissa esimerkiksi sanotaan, että lapsen antama suostumus ei ole pätevä 
puolustus lasten värväämiselle ja käyttämiselle sotilastoimissa: ”Consent of the child is not a valid defence 
for the crimes of recruiting and using children in war.” UNSC 20.6.2019, s. 3. 
25 AP/Michael 19.12.2018. 
26 UNSC 20.6.2019, s. 29. 
27 UNSC 20.6.2019, s. 29. 
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Puute ajaa ihmisiä liittymään militioihin28, ja aseelliset ryhmät voivat esimerkiksi käyttää vaikeaa 
tilannetta hyväksi.29 

Global Observatory of Human Rights at Sean johtaja kuvasi kirjoituksessaan Jemenistä Ranskan 
hallinnassa olevalle Mayotten saarelle paenneiden jemeniläisten kertomia kokemuksia. Monet 
turvapaikanhakijat olivat kertoneet eri aseellisten ryhmien pakkovärväyksestä ja kuinka toiselle 
alueelle muuttaminen ei auttanut tilannetta, koska siellä saattoi olla taas toinen ryhmä, joka 
harjoitti pakkovärväystä. Toisaalta pakkovärväystä Jemenin sisällä paenneita saatettiin pitää 
vakoojina.30 

Saudiarabialainen Asharq al-Awsat ja arabiemiraattilainen Gulf News ovat uutisoineet huthien 
jopa tappaneen tai uhanneen tappaa henkilöitä, jotka eivät suostu liittymään heidän 
joukkoihinsa.31 Myös muut lähteet ovat kuvanneet huthien käyttävän uhkailua värväämisessä.32 
Associated Pressin haastatteleman entisen huthien joukkoihin värvätyn lapsisotilaan kertoman 
mukaan lapsia tapetaan, jos he eivät noudata käskyjä.33 AP:n haastatteleman entisen huthien 
joukkoihin värvätyn lapsisotilaan mukaan huthisotilaat olivat tulleet hänen perheensä kotiin Bani 
Matarin pohjoispuolella ja vaatineet häntä ja hänen isäänsä liittymään etulinjan joukkoihin. Pojan 
isä oli kieltäytynyt ja yrittänyt tarttua kivääriinsä, jonka jälkeen sotilaat raahasivat isän pois ja 
ampuivat hänet.34 

IRB:n (Immigration and Refugee Board of Canada) haastattelema tutkija kuvaa (syyskuussa 
2017), kuinka Yhdysvalloista turvapaikkaa hakeneet sunnitaustaiset jemeniläiset olivat kertoneet, 
että hutheihin liittymisestä kieltäytyneitä sunnitaustaisia henkilöitä pidettiin Saudi-Arabian 
vakoojina.35  

UAE:n tukemien ryhmittymien (mukaan lukien Security Belt Forces ja Hadrami Elite Forces) on 
raportoitu pidättäneen henkilöitä, jotka kieltäytyvät rekrytoinnista.36 

Eri ryhmien harjoittama pakkorekrytointi 

Jemenin pohjois- ja länsiosissa sekä pääkaupungissa Sana’assa valtaa pitäviä hutheja vastaan 

taisteleva liittouma käsittää Jemenin kansainvälisesti tunnustetun, Abdrabuh Hadin johtaman, 
hallituksen sekä monet muut ulkovallat, pääasiallisesti Saudi-Arabian ja Arabiemiraatit. Hutheja 
vastaan ja Hadin joukoissa taistelee lisäksi monia paikallisia ryhmiä. 

Viime aikoina huhtien vastainen liittouma on rakoillut. Etelän separatistiset ryhmät, jotka 
tavoittelevat Etelä-Jemenin irrottautumista omaksi valtiokseen, ovat vallanneet väliaikaisena 
pääkaupunkina toimineen Adenin Hadin hallinnolta. Arabiemiraatit ovat tukeneet 
separatistiryhmiä, ja Hadin hallitus on syyttänyt Arabiemiraatteja osallisuudesta.37 

                                                
28 IRB 8.12.2017; UNSC 25.1.2019, s. 82. 
29 Esim. al-Arabiya 15.1.2018; AP/Michael 19.12.2018. 
30 Bouckaert 7/2019. 
31 Asharq al-Awsat 30.6.2018; Gulf News 3.3.2018. 
32 Esim. Knights 9/2018, s. 18; FARAS 16.10.2017. 
33 AP/Michael 19.12.2018 kuvateksti 2. 
34 AP/Michael 19.12.2018. 
35 IRB 10.10.2017. 
36 IRB 8.12.2017. 
37 ICG 30.8.2019. 
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Arvio eri ryhmittymien hallinnoimista alueista elokuussa 2019: 

 

Kartan lähde: www.polgeonow.com (käyty 4.9.2019). 

Huthit 

Jemenin konfliktissa aseellisia taisteluita käydään monien eri ryhmittymien välillä. Konfliktin 
pääosapuoliin kuuluvat huthit ovat käyneet taisteluita Saudi-Arabian ja Arabiemiraattien tukeman 
Jemenin hallituksen joukkoja vastaan, islamistisia aseellisia ryhmiä vastaan sekä 
heimotaistelijoita vastaan. Huthit ajettiin laajalti ulos Jemenin eteläisimmistä maakunnista kesällä 
2015, ja paine on kasvanut heitä kohtaan Punaisenmeren rannikolla. Huthit ovat säilyttäneet 
hallinnan tärkeissä Keski- ja Pohjois-Jemenin maakunnissa.38 

Euroopan turvapaikka-asioiden tukiviraston (EASO, European Asylum Support Office) huthien 
aikuisiin miehiin kohdistavaa pakkorekrytointia käsittelevässä vastauksessa huthien todetaan 
käyttävän taistelijoiden rekrytointiin useita eri keinoja. EASOn tiedot perustuvat useisiin eri 
lähteisiin, ja osaa näistä lähteistä käytetään myös tässä raportissa. EASOn mukaan huthit 
värväävät eriasteista painostusta käyttäen uusia taistelijoita muun muassa asettamalla 
heimojohtajille ja muille paikallisille edustajille rekrytointikiintiöitä, vapauttamalla vankeja, 
levittämällä propagandaa ja käyttämällä tarkastuspisteitä värväämistoimintaan.39 

Huthien sanotaan värvänneen joukkoihinsa lapsisotilaita muita enemmän. AP:lle puhuneen 
huthien sotilasviranomaisen mukaan huthit olivat värvänneet sodan aikana 18 000 lasta.40 YK:n 
vahvistamista 370 värvätystä lapsisotilaasta vuonna 2018 suurin osa, 170, oli huthien 
                                                
38 ECFR [päivitetty 7/2019]. 
39 EASO 8.4.2019. 
40 AP/Michael 19.12.2018. 

http://www.polgeonow.com/
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värväämiä.41 Vuonna 2017 YK vahvisti 842 lapsisotilastapausta, joista 534 oli huthien 
värväämiä.42 Jemeniläisen ihmisoikeusjärjestön Mwtanan vuotta 2018 käsittelevässä raportissa 
raportoitiin ainakin 1117 dokumentoidusta tapauksesta, joissa lapsia oli rekrytoitu 
sotilastarkoituksiin. Mwtanan tieto perustuu sen tekemiin haastatteluihin ja havainnointiin. Näistä 
tapauksista 72 % oli huthien värväämiä. Tapaukset dokumentoitiin pääasiassa Sana’an, Sa’adan, 

al-Hodeidan, al-Jawfin ja Hajjan maakunnissa.43  

Yksi jemeniläinen ihmisoikeusjärjestö (Rasd Coalition) oli dokumentoinut huthien värvänneen 
6172 lapsisotilasta vuoden 2014 heinäkuun ja vuoden 2018 heinäkuun välillä. Näistä 52 % oli 13–

15-vuotiata, 41 % 16–17-vuotiaita ja 7 % 8–12-vuotiata.44 

Huthien kerrotaan ylläpitäneen paikallisissa yhteisöissä uskonnollista toimintaa, joihin nuorten 
poikien ja miesten rohkaistaan osallistuvan. Amnesty International haastatteli kolmen huhtien 
toimintaan värvätyn pojan perheitä. Pojat oli värvätty Jemenin pääkaupungissa Sana’assa. Kaksi 

pojista oli värvätty sen jälkeen, kun heidät oli lähetetty Sana’an lähellä sijaitsevaan 

koraanikouluun. Jotkut perheenjäsenet kertoivat, että poikien rekrytointi oli lisääntynyt heidän 
asuinalueillaan sen seurauksena, että sodan takia monien lasten koulunkäynti oli keskeytynyt.  
Yhden Amnestyn haastatteleman perheenjäsenen mukaan huthit määräsivät paikallisille 
edustajilleen värväyskiintiöt. Huthit saattoivat myös esittää uhkauksia, jotta kiintiöt täytettäisiin.45  
AP:n haastattelemien sanaalaisten mukaan huthit olivat jakaneet kaupungin alueisiin, ja 
jokaisesta alueesta vastaavan henkilön täytyy saavuttaa asetetut värväystavoitteet. Aluetta 
valvova henkilö käy alueen taloissa selvittämässä miespuolisten perheenjäsenten lukumäärän, 
nimet ja iät.46 Myös al-Jazeeran artikkelissa huthien paikallishallintoa kuvataan samoin: hutheilla 
oli paikallisesti ”vastaajia” (”supervisors”) jokaisella alueella (”district”), joiden vastuulla on hoitaa 

alueen turvallisuutta sekä mobilisoida lisää ihmisiä taistelemaan huthien joukoissa.47 

Asiantuntijapaneelin kirjeessä YK:n turvallisuusneuvostolle sanotaan, että huthit värväävät 
pääasiallisesti näiden ”vastaajien”, mushrefeen, toimesta paikallisesti. Nämä paikallistason 
johtajat suostuttelevat nuoria miehiä liittymään hutheihin. Paneeli oli huomannut, että suurin osa 
maaseudulla värvätyistä ei ollut suorittanut perusasteen koulutusta ja suurin osa oli käytännössä 
lukutaidottomia. Paneelin tekemien haastattelujen perusteella suurin osa värvätyistä liittyi yleensä 
ryhmissä eikä yksin. Yleinen syy liittymiselle oli nälkä. Joissain yhteisöissä oli pelko koko 
sukupolven menettämisestä taisteluille, minkä seurauksena niissä saatettiin kerätä rahaa 
opettajien palkkausta varten, jotta nuoret ihmiset pysyisivät kouluissa.48 

Amnesty International haastatteli 16-vuotiaana huthien joukkoihin viedyn pojan veljeä, jonka 
mukaan huthit olivat sanoneet sotilaita olevan etulinjassa niin vähän, että heidän täytyy värvätä 
yksi henkilö jokaisesta perheestä.49 

                                                
41 UNSC 20.6.2019, s. 29. 
42 UNSC 16.5.2018, s. 28. 
43 Mwtana 7/2019, s. 50. 
44 Ras Coalition 7.1.2019. 
45 Amnesty International 28.2.2017. 
46 AP/Michael 19.12.2018. 
47 Al-Jazeera 26.3.2019. 
48 UNSC 25.1.2019, s. 82. 
49 Amnesty International 28.2.2017. 
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Amnestyn mukaan useat perheet pelkäävät heidän lapsiinsa tai perheeseen kohdistuvia 
seuraamuksia huthien taholta, mikäli he kertovat värväämisistä eteenpäin. Kaksi Amnestyn 
haastattelemaa henkilöä kertoi, että huthit lupasivat perheille rahallisia korvauksia siinä 
tapauksessa, että lapsi kuolee. Kaksi haastateltavaa korosti, että värvätyt lapset olivat yleensä 
köyhästä perhetaustasta.50 AP:n artikkelin mukaan huthiviranomaiset käyttävät valtion virallisia 
rekistereitä etsiäkseen tietoa kaikkein heikoimmassa asemassa olevista perheistä kylissä ja 
sisäisesti siirtymään joutuneiden henkilöiden (IDP) leireillä löytääkseen perheet, jotka 
todennäköisimmin ottaisivat rahaa sitä vastaan, että joku perheenjäsenistä liittyy joukkoihin. 
Sana’assa paikalliset asukkaat kertoivat huthivärvääjien kulkevan ovelta ovelle vaatien 
vanhempia joko antamaan poikansa tai maksamaan rahaa sodankäyntiä varten.51 

Tutkija Michael Knights kuvailee huthien värväämismetodeihin kuuluvan indoktrinointia, 
värvättyjen miehisyyteen vetoamista, aineellista hyötyä sekä uhkailua: 

A mixture of indoctrination, machismo, material sustenance, and threats have kept the Houthi movement well-
supplied with new fighters across nearly a dozen major battlefields in Yemen for over three years of war.52 

ACLEDin (Armed Conflict Location and Event Data) analyysin mukaan huthien suhteet useisiin eri 
heimoihin ovat heikentyneet, mahdollisesti sen vuoksi, etteivät huthit ole voineet tukeutua 
Jemenin entisen presidentin Ali Abdullah Salehin heimoliittolaisiin sen jälkeen, kun Salehin ja 
huthien liitto hajosi. Keväällä 2019 raportoitiin voimakkaista yhteenotoista huthien ja 
heimojoukkojen välillä Hajjahin maakunnan Kushnarin piirikunnassa huthien 
rekrytointikampanjoiden alulle saattamana.53 

Huthien rekrytoinnista on järjestölähteiden lisäksi saatavilla tietoa uutislähteistä, esimerkiksi 
hutheja vastaan taistelevien Saudi-Arabian ja Arabiemiraattien medioista. Helmikuussa 2018 
saudiarabialainen Asharq al-Awsat uutisoi, että huthien aiemmin samana vuonna aloittama 
värväyskampanja ei ollut menestynyt, kun siviilit olivat vastahakoisia liittymään kapinallisten 
joukkoihin. Artikkelissa sanotaan, että paikatakseen rivejään huthit olivat vapauttaneet kymmeniä 
vankeja vankilasta Hodeidassa vastineena siitä, että he liittyivät huthien joukkoihin.54 Al-Yaman 
al-Araby -verkkolehti uutisoi armeijalähteiden sanoneen, että huthit käyttivät hyväkseen maahan 
saapuneita afrikkalaisia siirtolaisia värväämällä heitä joukkoihinsa. Uutisen viittaamien lähteiden 
mukaan hutheilla oli afrikkalaisille tarkoitettuja sotilasleirejä Hodeidan maakunnassa. Värvätyille 
maksettiin tiedon mukaan $100 kuukaudessa.55 

Asharq al-Awsat -verkkolehden syyskuussa 2018 julkaistussa artikkelissa sanotaan, että huthit 
olivat kääntyneet maaseudulla heimovanhimpien ja kaupungeissa ”naapuruston vanhempien” 

puoleen ja pakottaneet heitä värväämään uusia jäseniä huthijoukkoihin. Artikkelin mukaan 
Sanaassa jotkut vanhimmista olivat menettäneet asemansa, kun he eivät olleet suostuneet 
yhteistyöhön.56 

                                                
50 Amnesty International 28.2.2017. 
51 AP/Michael 19.12.2018. 
52 Knights 9/2018, s. 18. 
53 ACLED/Fuller 7.3.2019. 
54 Asharq al-Awsat 26.2.2018. 
55 Al-Yaman al-Araby 26.4.2019. 
56 Asharq al-Awsat 15.9.2018. 
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Qatarilainen al-Jazeera uutisoi 26.3.2018 huthikapinallisten johtajan Abdul Malik al-Huthin 
todenneen televisioidussa puheessa, että taistelussa Saudi-Arabiaa vastaan huthikapinalliset 
tulisivat hakemaan lisää mahdollisuuksia värvätä lapsia sekä miehiä taistelemaan.57 

Syyskuussa 2017 italialainen European Affairs verkkomedia uutisoi, että huthit olivat 
käynnistäneet Mahwitin maakunnassa Sana’an ja Hodeidan välisellä alueella 

pakkorekrytointikampanjan. Paikallisten lähteiden mukaan huthit olivat pyytäneet Mahwitin alueen 
paikallisviranomaisia hankkimaan 170 jäsentä huthien joukkoihin pakollisella värväämisellä. 
Kampanjan sanotaan kohdistuneen lapsiin.58 

Arabiemiraattilainen Gulf News uutisoi maaliskuussa 2018, että huthit olivat pakkovärvänneet 
satoja henkilöitä Punaisen meren rannikolla sijaitsevilta alueilta, joilla huthit kävivat taisteluita 
liittouman joukkoja vastaan. Tieto oli peräisin Jemenin hallituksen armeijalähteistä (Yemeni 
military sources). Lähteiden mukaan huthit olivat uhanneet tappaa tai kidnapata sellaiset henkilöt, 
jotka kieltäytyivät liittymästä sen joukkoihin. Huthien sanottiin perustaneen taistelualueiden 
ulkopuolelle tarkastuspisteitä saadakseen kiinni joukoista karanneita henkilöitä.59 Myös Asharq al-
Awsat uutisoi jemeniläisten armeijalähteiden kertoneen, että huthit käyttivät tarkastuspisteitä 
nuorten miesten värväämiseksi pakolla.60 Middle East Eye -verkkomedia raportoi, että huthit 
pidättivät tarkastuspisteillä henkilöitä, joiden he epäilivät pakenevan huthialueilta siirtyäkseen 
vastapuolen joukkoihin.61 

Helmikuussa 2018 Asharq al-Awsat -lehden artikkelissa sanotaan huthikapinallisten johtajan al-
Huthin määränneen huthikapinalliset välttämään värväämisiä hänen oman heimonsa kotialueelta 
Saadan maakunnasta sekä Hajjahin maakunnasta. Sen sijaan hän oli ”huthivastaisten lähteiden” 

mukaan ohjeistanut kapinallisia voimistamaan värväämiskampanjaa heimojen avulla sekä 
vapaaehtoisesti että pakolla keskittyen Riman, Ibbin, Mahweetin, Hodeidan ja Taizin 
maakunnissa: 

Anti-Houthi sources in Sanaa said that the group leader had earlier instructed his militia “to intensify the 

recruitment campaign voluntarily and forcefully among the tribesmen, focus on the directorates of the 
provinces of Rima, Ibb, Mahweet, Hodeidah and Taiz, and avoid recruitment from the provinces of Saada and 
Hajjah.”62 

Asharq al-Awsat uutisoi, että Hodeidan keskusvankilan vangit kieltäytyivät liittymästä huthien 
joukkoihin, minkä seurauksena huthit käyttivät vankeihin väkivaltaa tappaen ainakin kolme ja 
haavoittaen 20 muuta.63 

Saudiarabialainen Al-Arabiya uutisoi tammikuussa 2018, että huthit värväsivät myös naisia. 
Menetettyään konfliktissa paljon taistelijoitaan, huthit olivat uutisen mukaan ryhtyneet 
värväämään taistelutehtäviin naisia käyttämällä hyväkseen monien perheiden vaikeaa 
taloudellista tilannetta.64 Arabiemiraattilaisen ajatushautomon FARASin (Future for Advanced 
Research and Studies) artikkelin mukaan huthit värväsivät naisia joukkoihinsa pakolla vieden 
                                                
57 Al-Jazeera 26.8.2018. 
58 European Affairs 13.9.2017. 
59 Gulf News 3.3.2018. 
60 Asharq al-Awsat 11.5.2018. 
61 Middle East Eye 2.7.2018. 
62 Asharq al-Awsat 4.2.2018. 
63 Asharq al-Awsat 30.6.2018. 
64 Al-Arabiya 15.1.2018. 
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nuoria tyttöjä koulutusleireille ja uhkailemalla niiden perheitä, jotka kieltäytyvät liittymästä 
joukkoihin, rahallisilla houkuttimilla sekä värväämällä naisia vankilasta.65 

Jemenin hallituksen joukot 

YK:n vahvistamista 370 värvätystä lapsisotilaasta vuonna 2018 toiseksi eniten, 111, oli Jemenin 
hallituksen joukkojen värväämiä.66 Vuonna 2017 YK:n vahvistamista lapsisotilastapauksista 105 
liittyi Jemenin asevoimiin.67 

Yhdysvaltain ulkoministeriön ihmiskauppaa vuonna 2018 käsittelevän raportin mukaan Jemenin 
hallitus ei pystynyt tutkimaan, asettamaan syytteeseen tai toimeenpanemaan ihmiskauppaan 
osallisille hallituksen viranomaisille annettuja tuomioita siitä huolimatta, että viranomaisten 
raportoitiin toistuvasti olevan osallisia muun muassa naisiin kohdistuvassa seksikaupassa sekä 
lapsisotilaiden värväämisessä ja käyttämisessä.68 

IRB:n marraskuussa 2017 kontaktoimat lähteet eivät olleet kuulleet Hadin hallituksen joukkojen 
harjoittavan pakkorekrytointia.69 

Saudi-Arabian ja Yhdistyneiden arabiemiraattien (UAE) johtama koalitio  

Saudi-Arabian ja Arabiemiraattien johtamaa koalitioita syytetään siitä, että se on värvännyt 
Sudanista lapsisotilaita Jemeniin. Joidenkin New York Timesin haastattelemien taistelijoiden 
mukaan heidän yksiköissään jopa noin 40 % oli alaikäisiä. Artikkelin mukaan suurin osa koalition 
käyttämistä sudanilaisista taistelijoista on värvätty vuosia konfliktista kärsineen Darfurin alueelta. 
Artikkelissa kuvataan, kuinka sudanilaisille ahdingossa oleville perheille on maksettu tuhansia 
dollareita heidän pojistaan.70 Qatarilainen al-Jazeera uutisoi huhtikuussa 2019 Saudi-Arabian ja 
UAE:n koalition värvänneen lapsisotilaita myös jemeniläisten joukoista. Artikkelin mukaan lapsia 
kuljetettiin rajan yli Saudi-Arabian puolelle sotilasleireille.71 

UAE:n tukemat aseelliset ryhmät 

Security Belt Forces toimii näennäisesti Jemenin sisäministeriön alaisuudessa, mutta 
käytännössä UAE kouluttaa ja rahoittaa niitä, ja ne toimivat Jemenin asevoimien ulkopuolella.72 
YK:n vahvistamista 370 värvätystä lapsisotilaasta vuonna 2018 Security Belt Forcesin värväämiä 
oli 44.73 Vuonna 2017 YK:n vahvistamista lapsisotilastapauksista 142 oli Security Belt Forcesin 
värväämiä.74 

Shabwani Elite Forces on UAE:n tukema aseellinen ryhmä.75 YK:n vahvistamista 370 värvätystä 
lapsisotilaasta vuonna 2018 Shabwani Elite Forcesin värväämiä oli 23.76 

                                                
65 FARAS 16.10.2017. 
66 UNSC 20.6.2019, s. 29. 
67 UNSC 16.5.2018, s. 28. 
68 USDOS 20.6.2019. 
69 IRB 8.12.2017. Jemen-tutkija 21.11.2017 ja toinen tutkija 19.11.2017. 
70 The New York Times/Kirkpatrick 28.12.2018. 
71 Al-Jazeera 1.4.2019. 
72 UNSC 26.1.2018, s. 18–19. 
73 UNSC 20.6.2019, s. 29. 
74 UNSC 16.5.2018, s. 28. 
75 ACLED/Carboni 9.5.2019; UNSC 26.1.2018, s. 14. 
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Hadrami Elite Forces on myös UAE:n tukema aseellinen ryhmä,77 joka toimii STC:n (Southern 
Transitional Council) aseellisena siipenä.78 YK:n vahvistamista 370 värvätystä lapsisotilaasta 
vuonna 2018 Hadrami Elite Forcesin värväämiä oli 4.79 

Jemeniläisen ihmisoikeusjärjestön Mwtanan vuonna 2018 dokumentoimasta 1117 värvätystä 
lapsisotilaasta 17 % oli Security Belt Forcesien ja Hadrami Elite Forcesin värväämiä (”Emirati 

Proxy forces”) Abyanin, Lahjin, Adenin ja Hadramautin maakunnissa.80 

YK:n Jemenin ihmisoikeusraportin laatinut asiantuntijaryhmä oli haastatellut länsirannikon 
konfliktialueilla kolmea poikaa, jotka Security Belt Forces sekä Giants Brigades81 olivat 
värvänneet. Haastateltujen mukaan heidät oli värvätty 14-, 15- ja 17-vuotiaina. Asiantuntijaryhmä 
oli dokumentoinut 10 muuta lasta, jotka olivat osallistuneet sotatoimiin Security Belt Forcesien ja 
Giants Brigadesien joukoissa al-Hodeidan ja al-Durayhimin hyökkäyksissä.82 

IRB:n kontaktoiman jemeniläisen Yemen Peace Project -järjestön johtajan mukaan (24.11.2017) 
UAE:n hallinnoimat aseelliset ryhmät Jemenin eteläosissa mukaan lukien Security Belt Forces 
sekä Hadrami Elite Forces ovat pakkorekrytoineet henkilöitä ja lisäksi he ovat vanginneet 
henkilöitä, jotka ovat kieltäytyneet liittymisestä joukkoihin.83 Human Rights Watch (HRW) raportoi 
kesäkuussa 2017, että UAE:n tukemat joukot olivat muun muassa kiduttaneet ja pidättäneet 
mielivaltaisesti kymmeniä ihmisiä osana toteuttamiaan turvallisuusoperaatioita. HRW:n mukaan 
Security Belt Forces sekä Hadrami Elite Forces olivat käyttäneet liioiteltua voimaa pidätyksissä ja 
ratsioissa ja esimerkiksi pidättäneet etsintäkuulutettujen perheenjäseniä painostaakseen näitä 
tulemaan esiin.84 

YK:n Jemenin ihmisoikeusraportin laatineella asiantuntijaryhmällä oli näyttöä siitä, että UAE ja 
sen tukemat aseelliset ryhmät (Security Belt Forces sekä Shabwah Elite Forces) ovat ylläpitäneet 
epävirallisia pidätyskeskuksia (a network of unofficial detention facilities), joissa ihmisiä pidettiin 
mielivaltaisesti vangittuina ja vankeihin kohdistui vakavia oikeudenloukkauksia. Al-Bureiqassa 
Adenissa sijaitsevan liittouman tukikohdassa olevassa pidätyskeskuksessa kaikkia vankeja 
pidettiin raportin tietojen mukaan eristyksissä. Arabiemiraatit hallinnoi liittouman al-Bureiqan 
tukikohtaa. Raportissa kuvataan, kuinka vangittuja kidutettiin, uhkailtiin ja kuinka heihin 
kohdistettiin seksuaalista väkivaltaa kuulustelujen aikana. Raportin mukaan toimien tarkoituksena 
oli nöyryyttää vankeja tai painostaa heitä tunnustamaan tai värvätä heidät pakolla: 

                                                                                                                                                          
76 UNSC 20.6.2019, s. 29. 
77 Radman 19.4.2019, 7–8; ACLED/Carboni 9.5.2019; UNSC 26.1.2018, s. 14. 
78 UNSC 26.1.2018. 
79 UNSC 20.6.2019, s. 29. 
80 Mwtana 7/2019, s. 50. 
81 Giants Brigades on yksi Arabiemiraattien tukemista aseellisista ryhmistä. Merkittävän osan sen 
taistelijoita sanotaan olevan eteläjemeniläisiä salafisteja ja Yafa’n alueen heimolaisia. ACLED/d’Hauthuille 
20.7.2018. 
82 UNHRC 3.9.2019, s. 143. Voi olla, että asiantuntijaryhmän dokumentoimat värväystapaukset laskettu 
myös YK:n Children and armed conflict -raportin (UNSC 20.6.2019) lukuihin, joita käytetään muualla tässä 
raportissa.   
83 IRB 8.12.2017. 
84 HRW 22.6.2017. 
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In these interrogations, United Arab Emirates military personnel applied torture, threats, and sexual violence. 
They applied this purposefully in order to humiliate, degrade, stigmatise and coerce detainees to confess or 
forcibly recruit them.85 

Tarkkoja tietoja esimerkiksi vankien lukumääristä ei ole. Vuoden 2017 ja toukokuun 2019 välillä 
asiantuntijaryhmä tutki yli 14 erillistä tapausta al-Bureiqan pidätyskeskukseen liittyen. Pidätetyt 
olivat hallituksen joukkojen sotilaita, entisiä vastarintataistelijoita, ihmisoikeusaktivisteja. Yksi oli 
ollut poika.86 Adenin toisiksi suurimmassa pidätyskeskuksessa Bir Ahmed II:ssa oli kesäkuussa 
2019 raportin tietojen mukaan noin 157 vankia (miehiä sekä poikia). Security Belt Forces oli 
hoitanut pitkälti kaikki pidätykset. Suurin osa pidätetyistä, 65 henkilöä, oli entisiä huthi-
taistelijoita.87 

Etelän maakunnissa käynnissä olevien taistelujen keskiössä on Hadin varapresidentti eversti Ali 
Muhsin al-Ahmarin (Islah) johtamat joukot, joissa taistelee myös islahilaisia. Joukot yrittävät 
pohjoisesta käsin vallata etelän maakuntia, joissa niillä on vastassa Arabiemiraattien kouluttama 
SBF.88 Maatietopalvelun haastattelema Dahlgren kuvaa tilannetta kommentoimalla, että sodan 
oloissa pasifismi on hyvin vaikeaa, ja että kuinka paljon kyse on pakkorekrytoinnista, kun 
valloittavat joukot lähestyvät, ja ”kaikkia kynnelle kykeneviä (joissain [tilanteissa] myös naisia) 
tarvitaan aseisiin”.89 

Southern Transitional Council 

Southern Transitional Council (STC) on Etelän liikkeen, Southern Movementin, poliittinen haara. 
Se on ryhmittymä, johon kuuluu heimojohtajia, poliitikkoja ja armeijan edustajia, jotka ovat pitkälti 
liittoutuneet Arabiemiraattien kanssa. STC ja Etelän liike ajaa Etelä-Jemenin irrottautumista 
omaksi valtiokseen.90 YK:n vahvistamista 370 värvätystä lapsisotilaasta vuonna 2018 yksi (1) oli 
Southern Transitional Counciliin kytköksissä olevien joukkojen värväämä.91  

Jemen-tutkija Dahlgrenin mukaan Jemenin eteläosissa viime aikoina STC:n etenemistä vastustaa 
pieni määrä Hadin ja al-Islahin kannattajia, jotka syyttävät STC:tä siitä, että tämä on ahdistellut 
sen vastustajia.92 

Salafiryhmät 

Jemenin eteläosissa toimii useita salafiryhmiä93. Salafiryhmät ovat Chatham Housen raportin 
mukaan käännyttäneet ja värvänneet riveihinsä moskeijoissa ympäri maata ennen sisällissodan 
alkua, erityisesti Adenissa. Vuodesta 2012 eteenpäin salafiuskonoppineet ovat olleet näkyvässä 
roolissa Southern Movementissa (Etelän liike). Kaikki salafimilitiat eivät ole separatistisia tai 
UAE:n tukemia, niin kuin Giants Brigades.94 

                                                
85 UNHRC 3.9.2019, s. 52–53. 
86 UNHRC 3.9.2019, s. 53. 
87 UNHRC 3.9.2019, s. 54. 
88 Dahlgren 4.9.2019. 
89 Dahlgren 4.9.2019. 
90 ECFR [päivitetty 7/2019]; Stratfor 1.8.2019. 
91 UNSC 20.6.2019, s. 29. 
92 Dahlgren 4.9.2019. 
93 Myös esimerkiksi UAE:n tukeman Giants Brigadesin sanotaan koostuvan salafisteista. ACLED/ 
d’Hauthuille 20.7.2018. 
94 Chatham House/Salisbury 3/2018, s. 21–22. 
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IRB:n kontaktoima Jemeniä tutkinut professori (29.11.2017) katsoi, että salafistit rekrytoivat 
paikallisesti, mutta niiden ydinryhmä muodostuu usein henkilöistä, jotka ovat kotoisin muista 
maakunnista tai ulkomailta. Nämä ryhmät ovat lähteen mukaan ”todennäköisempiä” 

ahdistelemaan sellaisia ihmisiä, jotka pyritään saamaan liittymään ryhmiin.95 

Popular Resistance 

Popular Resistance tai Popular Committees ovat paikallisia aseellisia ryhmiä, joita on 
järjestäytynyt eri alueilla Jemenin keski- ja eteläosissa hutheja vastaan.96 YK:n vahvistamista 370 
värvätystä lapsisotilaasta vuonna 2018 Popular Resistancen värväämiä oli 17.97 Vuonna 2017 
YK:n vahvistamista lapsisotilastapauksista 50 oli Popular Resistancen värväämiä.98 

Jemeniläisen ihmisoikeusjärjestön Mwtanan vuonna 2018 dokumentoimasta 1117 värvätystä 
lapsisotilaasta 11 % oli presidentti Hadille lojaalien joukkojen ja niihin sidonnaisten Popular 
Resistance -joukkojen värväämiä al-Baydan, al-Dhalen, Hodeidan ja Abyanin maakunnissa.99 

Jihadistiryhmät 

Arabian niemimaan al-Qaidaa pidetään yhtenä al-Qaidan tehokkaimmista haaroista. Sillä on ollut 
läsnäoloa useilla alueilla senkin jälkeen, kun heidät ajettiin ulos al-Mukallan kaupungista. ECFR 
(European Council on Foreign Relations) mainitsee al-Qaidan hallinnoivan osia Shabwan ja 
Hadramawtin maakunnista.100 

Jemen-tutkija Elizabeth Kendall kuvaa the Washington Postissa julkaistussa artikkelissaan 
(23.2.2018) al-Qaidan tilannetta Jemenissä. Jihadistijärjestö on nähnyt Kendallin mukaan vaivaa, 
jottei se vieraannuttaisi heimoja ja paikallisväestöä. Kendallin mukaan al-Qaida ei tukeutunut 
suoraan värväämiseen ja sillä oli parhaimmillaan vain noin 4000 taistelijaa.101 

Jemen-tutkija Nadwa al-Dawsarin kirjoittamassa ja kansalaisjärjestö POMEDin (Project on Middle 
East Democary) julkaisemassa tutkimuksessa Jemenin heimoista ja al-Qaidasta on joitain 
mainintoja al-Qaidan värväämistavoista. Tutkimuksessa kuvataan, kuinka al-Qaidan narratiivi ja 
tavoitteet eivät ole vedonneet moniin heimoihin. Sen sijaan al-Qaidaan on ennemminkin liittynyt 
yksittäisiä heimolaisia (ja kaupunkilaisia ja ulkomaalaisia). Perustuen muun muassa tutkijan 
tekemiin haastatteluihin suurin osa al-Qaidaan liittyneistä heimolaisista ei tunnusta al-Qaidan 
radikaalia ideologiaa, vaan al-Qaida on saanut värvättyä sellaisia heimonuoria, jotka ovat 
turhautuneita, eristyksissä yhteisöistään, vailla hyviä tulevaisuudennäkymiä ja näin ollen alttiita al-
Qaidan propagandalle.102 Jemenin sisällissota ja huthien eteneminen on kuitenkin heikentänyt 
heimojen asemia, ja painostanut niitä sallimaan al-Qaidan toiminnan ja rekrytoimisen alueillaan: 

                                                
95 IRB 8.12.2017.  
96 ACLED/Carboni 9.2.2018. 
97 UNSC 20.6.2019, s. 29. 
98 UNSC 16.5.2018, s. 28. 
99 Mwtana 7/2019, s. 50. 
100 ECFR [päivitetty 7/2019]. 
101 Kendall/the Washington Post 23.2.2018. 
102 Al-Dawsari 2/2018, s. 21–22. 
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Yemen’s war, the resulting humanitarian crisis, and the Houthi incursion have all put intense pressure on the 
tribes, weakening their resilience against AQAP and allowing AQAP to operate and recruit tribesmen more 
easily.103 

AP:n artikkelissa (14.11.2018) kuvataan al-Qaidan värväämistapoja kyläläisten näkökulmasta 
Shabwan maakunnassa eteläisessä Jemenissä. Al-Qaidan taistelijoiden sanotaan tulevan toreille 
täydentämään varastojaan ja rekrytoimaan jäseniä joukkoihinsa. Taistelijoiden kuvataan jakavan 
muistikortteja, joihin on tallennettu heidän videoitaan ja luentojaan. Heidän sanotaan ilmaantuvan 
häihin ja hautajaisiin levittääkseen sanomaansa paikallaolijoille, ja heidän todetaan antavan 
teineille ja nuorille miehille lahjoja, koska he ovat helpoimmin suostuteltavissa liittymään al-
Qaidan joukkoihin.104 

YK vahvisti yhden (1) lapsisotilastapauksen liittyen Arabian niemimaan al-Qaidaan vuonna 
2017.105  

Jemeniläisen ihmisoikeusjärjestön Mwtanan vuonna 2018 dokumentoimasta 1117 värvätystä 
lapsisotilaasta kaksi (2) oli ”ekstremistiryhmien”106 värväämiä al-Baydan ja Hadramautin 
maakunnissa.107 

ISISin Jemenin haara on ECFR:n mukaan nostanut profiiliaan Jemenissä. Sillä sanotaan olevan 
koulutusleirejä joillain alueilla maan eteläpuolella, mutta se ei ole saanut hallintaansa omia maa-
alueita. ISIS ja al-Qaida ovat taistelleet keskenään al-Baydan maakunnassa.108 The Washington 
Postin artikkelissa (14.4.2019) raportoidaan, kuinka ISIS ja al-Qaida ovat ottaneet yhteen tasaisin 
väliajoin al-Baydan maakunnassa. Ryhmien kuvataan käyvän kilpailua vaikutusvallasta ja uusista 
jäsenistä muun muassa online-propagandalla. ISISin riveihin arvioidaan kuuluvan muutamia 
satoja taistelijoita.109 

IRB:n kanssa kirjeenvaihdossa olleen Jemeniä tutkineen professorin mukaan (29.11.2017) suuri 
osa väkivaltaisuuksista Etelä-Jemenissä oli jihadistiryhmien syytä. Lisäksi hänen mukaansa 
jihadistiryhmät al-Qaida mukaan lukien käyttäisivät pakkorekrytointia ”muita todennäköisemmin”. 

Professorin mukaan ihmiset voivat joutua ongelmiin al-Qaidan valtaamissa kylissä ja alueilla, jos 
he eivät tee sen kanssa yhteistyötä. Joillain alueilla al-Qaida on pannut toimeen omia 
tuomioistuimia, jotka langettavat erittäin ankaria tuomioita.110 

Al-Islah 

Al-Islah on Jemenin merkittävin sunni-islamistinen poliittinen puolue, jolla on siteitä 
Muslimiveljeskuntaan.111 Chatham Housen raportissa al-Islahia kuvataan eri konservatiivisten 
sunnalaisten ryhmien, kuten sotilaallisten ja uskonnollisten ryhmien ja heimoryhmien 
yhteenliittymäksi, jolla on Muslimiveljeskuntaan kuuluva haara.112 

                                                
103 Al-Dawsari 2/2018, s. 27. 
104 AP/Michael & al-Zikry 14.11.2018. 
105 UNSC 16.5.2018, s. 28. 
106 Voi viitata esim. al-Qaidaan tai ISISiin. 
107 Mwtana 7/2019, s. 50. 
108 ECFR [päivitetty 7/2019]. 
109 The Washington Post/Raghavan 14.4.2019. 
110 IRB 8.12.2017. 
111 ICG 30.8.2019. 
112 Chatham House/Salisbury 3/2018, s. 6 alaviite 8. 
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Dahlgrenin mukaan Etelän maakunnissa käynnissä olevien taistelujen keskiössä on Hadin 
varapresidentti eversti Ali Muhsin al-Ahmarin (al-Islah) johtamat joukot, joissa taistelee myös 
islahilaisia. Joukot yrittävät pohjoisesta käsin vallata etelän maakuntia.113 

Käytettävissä olevista lähteistä ei löydy tarkempaa tietoa al-Islahiin linkittyneiden aseellisten 
ryhmien värväystoiminnasta. 
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